

Positec Nordic ApS
Herstedvang 8, 2620 Albertslund

Annual report
2018/19

Company reg. no. 39 84 23 35

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 17 September 2020.

Frank Winterwerb
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's report
2 Auditor's report on compilation of the financial statements

Management commentary

- 3 Company information
4 Management commentary

Financial statements 6 September 2018 - 31 December 2019

- 5 Accounting policies
8 Income statement
9 Statement of financial position
11 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the executive board has presented the annual report of Positec Nordic ApS for the financial year 2018/19.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2019 and of the company's results of activities in the financial year 6 September 2018 - 31 December 2019.

The executive board consider the conditions for audit exemption of the 2018/19 financial statements to be met.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Albertslund, 17 September 2020

Executive board

Per Anders Christiansson

Torsten Bollweg

Company information

The company

Positec Nordic ApS
Herstedvang 8
2620 Albertslund

Company reg. no. 39 84 23 35

Financial year: 6 September - 31 December
1st financial year

Executive board

Per Anders Christiansson
Torsten Bollweg

Auditors

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Parent company

Positec Germany GmbH

Management commentary

The principal activities of the company

The principal activities are sales of products including tools and garden tools.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 3.539.612. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 391.647. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Income statement

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	6/9 2018 - 31/12 2019
Gross profit	3.539.612
1 Staff costs	-3.029.976
Operating profit	509.636
2 Other financial costs	-2.351
Pre-tax net profit or loss	507.285
3 Tax on net profit or loss for the year	-115.638
Net profit or loss for the year	391.647
 Proposed appropriation of net profit:	
Transferred to retained earnings	391.647
Total allocations and transfers	391.647

Statement of financial position

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>
Current assets		
	Receivables from group enterprises	1.209.123
	Other receivables	<u>395.945</u>
	Total receivables	<u>1.605.068</u>
	Total current assets	<u>1.605.068</u>
	Total assets	<u>1.605.068</u>

Statement of financial position

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>
Equity and liabilities	
Equity	
4 Contributed capital	372.135
5 Retained earnings	391.647
Total equity	<u>763.782</u>
Provisions	
Provisions for deferred tax	17.926
Total provisions	<u>17.926</u>
Liabilities other than provisions	
6 Other payables	103.650
Total long term liabilities other than provisions	<u>103.650</u>
Trade payables	231.468
Income tax payable	97.712
Other payables	390.530
Total short term liabilities other than provisions	<u>719.710</u>
Total liabilities other than provisions	<u>823.360</u>
Total equity and liabilities	<u>1.605.068</u>
7 Contingencies	

Notes

All amounts in DKK.

	6/9 2018 - 31/12 2019
	<u> </u>
1. Staff costs	
Salaries and wages	2.638.018
Pension costs	364.446
Other costs for social security	<u>27.512</u>
	<u>3.029.976</u>
Average number of employees	<u>3</u>
2. Other financial costs	
Other financial costs	<u>2.351</u>
	<u>2.351</u>
3. Tax on net profit or loss for the year	
Tax of the results for the year	94.226
Adjustment for the year of deferred tax	<u>21.412</u>
	<u>115.638</u>
	<u>31/12 2019</u>
4. Contributed capital	
Cash capital increase	<u>372.135</u>
	<u>372.135</u>
5. Retained earnings	
Profit or loss for the year brought forward	<u>391.647</u>
	<u>391.647</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>
6. Other payables	
Total other payables	103.650
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>
Total other payables	<u>103.650</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>

7. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 749.682. The leases have 35 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 1.244.883.